令和３年８月１８日

昭島市立昭和中学校

第３学年保護者の皆様

                                昭 島 市教 育委 員 会

昭島市立昭和中学校

校長 並木 浩子

令和３年度 修学旅行の延期について

平素より、昭島市の学校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、国は、８月３１日までを期間として東京都と沖縄県に発令していた緊急事態宣言の対象

地域を１３都府県に拡大するとともに、その期間を９月１２日まで延長することを発表しました。

また、修学旅行先である京都府についても、８月２０日から緊急事態宣言対象地域となることにな

りました。８月５日に 5,000人を超えた、東京都内における、変異株による陽性者数は、その後も

4,000人台を推移しています。

こうした現状を鑑み、昭島市教育委員会と学校と協議の上、生徒の健康を第一に考え、９月１０

日から実施する予定であった修学旅行を延期することとしました。

今後の日程については、高等学校等入学者選抜に関する日程や卒業式等の予定を踏まえながら、

具体的な実施日を検討しています。詳細が決まり次第、第二学期開始以降に、学校から改めてご連

絡いたします。

引き続き、各ご家庭におかれましては、ご家庭での感染症対策の徹底をお願いいたします。

                           【問合せ先】

                             昭島市立昭和中学校

                             副校長 原島 芳郎

                              電話  042-541-0065